



RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO nº 002

EDITAL: Pregão 01/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIAS, IMPRESSÕES E PLOTAGENS, COM CESSÃO DOS EQUIPAMENTOS EM COMODATO, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, PEÇAS E INSUMOS.

SOLICITANTE: REPROS SOLUÇÕES EM DOCUMENTOS EIRELI – EPP

Trata-se da análise do pedido de esclarecimento realizado tempestivamente pertinente ao Pregão em epígrafe, em 04 de fevereiro de 2020.

DOS PLEITOS E RESPECTIVAS APRECIÇÕES

O questionamento foi respondido pelo Sr. João Ferreira de Barros Junior, responsável pelo setor de Tecnologia de Informação do Município conforme exposto abaixo:

PERGUNTA:

Independente do ano de fabricação do equipamento, a prefeitura irá aceitar qualquer equipamento usado desde que atendam as especificações técnicas dos mesmos?

RESPOSTA:

Sim desde que esteja em perfeitas condições de uso e atenda as exigências do Termo de Referência.

PERGUNTA:

No item impressora colorida do tipo III, podemos ofertar multifuncional ao invés de impressora, desde que atenda as especificações mínimas do edital?

RESPOSTA:



Sim, desde que atenda as características mínimas prevista no Termo de Referência

João Monlevade, 04 de fevereiro de 2020.

**ÉRICA MÁRCIA RABELO SILVA ARAÚJO
PREGOEIRA**